
Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/438         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Герасевой Татьяны Николаевны кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Шавьядинский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Герасевой Татьяны Николаевны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шавьядинский  сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному(семимандатному)  избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Герасеву Татьяну Николаевну,  22 октября   1974 года рождения, 

заведующей магазином д.Кузеево ПО «Радуга»,  проживающую по адресу: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д.Кузеево,  ул.Центральная,  д. 16,   выдвинутую местным 

отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)  

избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 18 часов 24 минут). 

            2. Выдать Герасевой Татьяне Николаевне удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального   района                                



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/439         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Хайдаршиной Лианы Забировны кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Шавьядинский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Хайдаршиноой Лианы Забировны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шавьядинский  сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному(семимандатному)  избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Хайдаршину Лиану Забировну,  2 июня   1997 года рождения, 

медицинской сестры кабинета кардиологии ГБУЗ РБ Балтачевсая ЦРБ,  проживающую по адресу: 

Республика Башкортостан, Балтачевский район, д.Тутагачево,  ул.Рабочая,  д. 13,   выдвинутую 

местным отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

многомандатному(семимандатному)  избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 18 часов 26 

минут). 

            2. Выдать Хайдаршиной Лиане Забировне удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального   района  



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/440         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Сафиуллиной Дании Раисовны кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Шавьядинский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Сафиуллиной Дании Раисовны кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Шавьядинский  сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному(семимандатному)  избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Сафиуллину Данию Раисовну,  13 октября   1970 года рождения, 

учителя МОБУ ООШ д.Шавьяды,  проживающую по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Тыканово,  ул.Центральная,  д. 31,   выдвинутую местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)  избирательному 

округу № 1  (12 июля 2019 года 18 часов 28 минут). 

            2. Выдать Сафиуллиной Дании Раисовне удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального    района 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/441         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Шакирьянова Александра Мухамадиевича кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Шавьядинский  сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Шакирьянова Александра Мухамадиевича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шавьядинский  сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному(семимандатному)  избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Шакирьянова Александра Мухамадиевича,  1 января   1960 года 

рождения, егеря Балтачевского районного отделения РОО Ассоциации охотников и рыболовов,  

проживающего по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский район, д.Кузеево,  ул.Рабочая,  

д. 20,   выдвинутого местным отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

многомандатному(семимандатному)  избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 18 часов 30 

минут). 

            2. Выдать Шакирьянову Александру Мухамадиевичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального  района   



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/442         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Хаматова Илдара Киямовича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Шавьядинский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Хаматова Илдара Киямовича кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Шавьядинский  сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному(семимандатному)  избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Хаматова Илдара Киямовича,  4 ноября   1964 года рождения, 

исполняющего обязанности главы сельского поселения Шавьядинский сельсовет,  проживающего 

по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский район, с.Старобалтачево,  ул.Первая,  д. 23,   

выдвинутого местным отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

многомандатному(семимандатному)  избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 18 часов 32 

минут). 

            2. Выдать Хаматову Илдару Киямовичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального   района  



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/443         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Садриева Расиха Наиловича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Шавьядинский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Садриева Расиха Наиловича кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Шавьядинский  сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному(семимандатному)  избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Садриева Расиха Наиловича,  25 января   1966 года рождения, 

водителя МОБУ ООШ д.Шавьяды,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Шавьяды,  ул.Гагарина,  д. 16,   выдвинутого местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)  избирательному 

округу № 1  12 июля 2019 года 18 часов 34 минут). 

            2. Выдать Садриеву Расиху Наиловичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального   района 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/444         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Глимшина Фанира Давлетбаевича кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Шавьядинский  сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Глимшина Фанира Давлетбаевича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шавьядинский  сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному(семимандатному)  избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Глимшина Фанира Давлетбаевича,  28 января   1969 года рождения, 

учителя МОБУ ООШ д.Шавьяды,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Шавьяды,  ул.Центральная,  д. 53,   выдвинутого местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)  избирательному 

округу № 1  (12 июля 2019 года 18 часов 36 минут). 

            2. Выдать Глимшину Фаниру Давлетбаевичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Шавьядинский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального   района  

 


